Et fit Commemoratio sequentis:

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et atérnitas téporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. R. Vos elégit Deus in hereditatém sibi, allelúja.

Oratio

Gregem tuum, Pastor atérne, placidus inténde: et per beatos Sotérem et Cajum Mártyres tuos atque Summos Pontífices perpétua protectione custodi, quos totius Ecclésia præstítisti esse pastores. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Anselmi:

Ant. O Doctor óptime, Ecclésia sanctæ lumen, beáte Ansélmie, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. R. Stolam gloriæ induit eum, allelúja.

Oratio

Deus, qui pópulo tuo atérna salutis béatum Ansélmum ministrum tribuisti: præsta, quásimus; ut, quem Doctórem vitæ habuimus in terris, intercessórem habére mereámur in cælis. Per Dóminus nostrum.

Die 24 Aprilis

S.FIDELIS ASIGMARINA

Martyris

Duplex

Officium ut in Breviario hac die, sed in Ecclesia Cathedrali tantum fit Commemoratio S. Leontii Martyris, cuius Reliquiæ in Ecclesia Cathedrali asservantur, in I Vesperis et Laudibus, ut infra.

IN I VESPERIS

Ant. Filiae Jerúsalem, vénite et vidéte Mártyres cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die solemnitatis et lætitiæ, allelúja, allelúja.

V. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, allelúja. R. Et atérnitas téporum, allelúja.

Oratio

Prästa, quásimus, omnipotens Deus: ut, intercedente beato Leónio Mártyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitationibus munérum in mente. Per Dóminus nostrum.

AD LAUDES

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et atérnitas téporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio

Prästa, quássumus, omnípotens Deus: ut, intercedente beato Leónio Mártyre tuo, et a cunctis adversitatibus liberémur in corpore, et a pravis cogitationibus mundémur in mente. Per Dóminum nostrum.

Die 27 Aprilis

S. PETRI CANISII

Confessoris et Ecclesiae Doctoris

Duplex II classis (m. t. v.)

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, præter ea, quæ hic habentur propria; et, in I Vespere, non fit *Memoratio præcedentis* (Ss. Cleti et Marcellini Pontificum et Martyrum).

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum, allelúja. **R.** Stolam gloriæ induit eum, allelúja.

Ad Magnif. Ant. O Doctor optime, * Ecclésiae sanctæ lumen, beáte Petre, divinæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui ad tuéndam cathólicam fidem beátem Petrum Confessorem tuum virtutē et doctrinā roborásti: concéde propítius; ut ejus exemplis et mōnitis errantes ad

salútē resipiscant, et fidèles in veritatis confessióne persevérēnt. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectiones Sapientiam, ut in Communi Doctrinum.

In II Nocturno

Lectio iv

Petrus Canisius, Novioma-gi in Géldria eo ipso anno natus est, quo Luthérus in Germánia, aperta rebelliōne, ab Ecclésia descivit, et Ignátius de Loyola in Hispánia, terréstri militia abdicata, ad prælianda prælia Dómini se convérit; Deo nimírum portendente, quos ille post hac adversarios, quem sacra militia ducem esset habiturus. Colónia Agrippinæ, quo studiorum causa concésserat, perpétuo castitatis voto se Deo obstrinxit, et paulo post Societati Jesu nomen dedit. Sacerdócio auctus, cathólicam fidem contra novatórum insidias legationibus, sermónibus, scriptis libris statim defendéndam suscépit. Ob præláram sapiéntiam et explorátum rerum usum a Cardináli Augustáno et a pontificis legatis magnopere expeditus, semel atque iterum Concilio Tridentino intérfuit; cuius étiam decretá ex auctoritate Pii quarti Pontificis Máximi rite per Germániam promulgánda et in morem inducēnda curávit. A Paulo quarto ad convéntum Petri-coviensem ire jussus, aliis-

que a Gregório décimo tértio legationibus obeúndis adhíbitus, álaci semper et numquam fracto difficultatibus ánimo, gravissima religiōnis negotia tractavít, ac vel inter præséntia vitæ discrimina ad felicem exūtum perdúxit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm ætéram, allelúja. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Supérno caritatis igne, quem in Basilica Vaticana e penetrálibus Cordis Jesu olim copiōse háuserat, inflammatus, et divinæ gloriæ amplificanda únice inténtus, dici vix potest, quot, per annos amplius quadraginta, labores suscéperit, ærumnásque pertulerit, ut complures Germánia civitates ac provincias vel ab hærēsos contagione défenderet, vel hérési inféctas, cathólicae fidei restitúeret. Venit étiam Fürstenáviam ad episcopum Osnabrugensem, quocum quatuordecim diébus de restituenda in diocési religiōne multa cónsulit; Osnabrúgum quoque vidit et monastéria quædam semidíruta illius urbis, quæ catholicorum exiguum gregem tunébat. In Ratisbonensi et Augustáno convéntu impérii prôceres ad iura Ecclé-

siae tuénda et mores populorum emendándos excitávit; in Vormatiensi in solescentes impietatis magistros ad silentium adégit. A sancto Ignátiio Germánia Superioris provin-cia præfектus, domos et collégia multis locis cóndidit. Collégium Germánicum, Romæ constitutum, omni ope provéhere atque amplificare stúdiū; in academiis sacrarum humanarūmque disciplinárum stúdia, miserandū in modum collápsa, instaurávit; contra Centuriatōres Magdeburgenses duo volúmina egrégie conscrípsit: et summam doctrinæ christiānæ, theologórum judicio et público trium sæculórum usu ubique probatissimam, aliisque complura ad populórum institutiōnem valde accommodata in vulgus édedit. Quam ob rem hæreticorum málleus et alter Germánia apóstolus appellátus, plane dignus hábitus est, qui ad tutándam in Germánia religiōnem divinitus éléctus putaréatur.